5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 236-2024 / PROCESSO SEI Nº

24.0.000112987-91995593

5.2. EXTRATO DA CARTA-CONTRATO Nº 44/2024 - SEI Nº 24.0.000115022-31995680

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1995608

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 27/09/2024, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 510/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 236/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000112987-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05,
EMPRESA/CONTRATADA: FLORICULTURA NATUARTE LTDA, CNPJ nº 02.133.017/0001-42
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de produtos de floricultura para ornamentação da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ, a
realizar-se no dia 10 de outubro de 2024.
DO VALOR: R$ 200,00 (duzentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO 115649/2024 (5979030):

Fornecimento de produtos de floricultura para ornamentação da solenidade de inauguração do novo prédio da SUGESQ

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 200,00 (2024NR02368)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, nos termos do art. 105 da lei 14.133/21, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 20/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000132312-1; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 39/2024 (Doc. SEI 5460673); Ata de Registro de Preços Nº 37/2024/TJ-PI (5962613). Termo
de Liberação Administrativa Interna 429/2024 - PJPI (5980527).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 26/09/2024, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE SILVA SANTOS, Usuário Externo, em 27/09/2024, às 08:36, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5980693 e o código
CRC D910918E.

Contrato - Extrato Nº 519/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 44/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000115022-3
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: BRASIL SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO LTDA (BRASIL CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO), CNPJ nº 40.587.850/0001-52
OBJETO/RESUMO: Contratação da empresa BRASIL SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO LTDA, para realização do curso "PLANEJAMENTO DE
TIC, PETIC E PDTIC NA PRÁTICA", que será ministrado na modalidade online, para 03 (três) participantes, a fim de potencializar o alcance
das metas e dos objetivos organizacionais delineados neste Biênio 2023/2024.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 6.570,00 (seis mil quinhentos e setenta
reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e §3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos
termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Giane Grasiela Gasparotto, Usuário Externo, em 27/09/2024, às 15:52, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por João Gabriel Furtado Baptista, Desembargador, em 27/09/2024, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5993652 e o código
CRC 6208F2EA.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 27/09/2024, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5993851 e o código
CRC FE6B2FFA.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9913 Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Setembro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 30 de Setembro de 2024

Página 16

helenacarina16
Realce